DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/06/2024 | Edição: 120 | Seção: 3 | Página: 32

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

EDITAL Nº 82, DE 24 DE JUNHO DE 2024

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA

A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA

O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO - EDITAL 55/2024

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO,

no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Presidencial de 31/03/2021, publicado no Diário

Oficial da União nº 62, de 05/04/2021, seção 2, página 1;e a Pró-reitora de Gestão de Pessoas do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso no uso de suas atribuições legais, designada

pela Portaria IFMT nº 774, de 22.04.2021, considerando o disposto no inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º

da Lei nº 8.745/93, Lei nº. 9.849/99, o Decreto nº 9.508/2018 e a Instrução Normativa n. 01, de 27.08.2019

do Ministério da Economia, que dispõem sobre a contratação por tempo determinado de Professor

Substituto; e o Edital IFMT 55/2024 e editais complementares; resolve:

I - Homologar o resultado final do processo seletivo simplificado para contratação de professor

substituto, conforme abaixo:

Campus Alta Floresta

Área História

Classificação Candidatos Situação

1º Paloma Teixeira Lopes Aprovado(a)

2º Luciana Pontes De Lima Toscano Classificado(a)

Área Matemática

Classificação Candidatos Situação

1º Maycon Douglas Ferreira Aprovado(a)

2º Ednaldo Pereira Silva Classificado(a)

Área Sociologia

Classificação Candidatos Situação

1º Talita Dos Santos Fernandes Aprovado(a)

2º Umaro Seidi Classificado(a)

3º Danilo Cicero Rodrigues De Lima Classificado(a)

4º Adriano Maraucci Rea Classificado(a)

5º Julio Marinho Ferreira Classificado(a)

6º Eveline Maria Amorim Bezerra Classificado(a)

7º Johnne Petterson De Sousa Araujo Classificado(a)

Campus Avançado de Sinop

Área Linguagens (Português / Espanhol)

Classificação Candidatos Situação

1º Kilza Maria De Melo Pascoal Aprovado(a)

01/07/2024, 10:10 EDITAL Nº 82, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - EDITAL Nº 82, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-82-de-24-de-junho-de-2024-567532965 1/4

Campus Barra do Garças

Área Letras com habilitação em Língua inglesa

Classificação Candidatos Situação

1º Kelly Cristhel Do Nascimento Pimentel Aprovado(a)

2º Carlos Alexandre Ferreira Gomes Classificado(a)

3º Gabrielle Darc Banczek Fonseca Classificado(a)

4º Iniss Pozzobom Costa Mews Classificado(a)

Campus Confresa

Área Administração

Classificação Candidatos Situação

1º Rafael Rodrigo Ferreira De Lima Aprovado(a)

2º Willams Douglas Dos Santos Classificado(a)

3º Cleanne Peres De Oliveira Classificado(a)

Campus Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva

Área Agrimensura e Geoprocessamento

Classificação Candidatos Situação

1º Thaisa Manoela Silva França Aprovado(a)

2º Luiz Octávio Fabrício Dos Santos Classificado(a)

3º Patricia Regina Da Silva Gonçalves Classificado(a)

4º Tacito Richarles Ferreira Da Silva Classificado(a)

5º Alan Pereira Da Silva Falcão Mendes Classificado(a)

Área Matemática

Classificação Candidatos Situação

1º Thaís De Oliveira Silva Aprovado(a)

2º Isac Rosa Rodrigues Classificado(a)

3º Elciane De Jesus Santos Classificado(a)

Campus Guarantã do Norte

Área Educação Física

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Área Química

Classificação Candidatos Situação

1º Mateus Soares De Oliveira Aprovado(a)

2º Kéthelin Fagundes Pussi Classificado(a)

3º Leonardo Milani Fabri Classificado(a)

4º Stephanie Jedoz Stein Classificado(a)

5º Gabriel De Freitas Lopes Classificado(a)

Campus Juína

Área Engenharia Agrícola

Classificação Candidatos Situação

1º Alcebíades Fogaça De Souza Sobrinho Aprovado(a)

Campus Pontes e Lacerda

Área Administração

01/07/2024, 10:10 EDITAL Nº 82, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - EDITAL Nº 82, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-82-de-24-de-junho-de-2024-567532965 2/4

Classificação Candidatos Situação

1º Cassiana Santos Da Silva Farias Aprovado(a)

2º Peregrina Ramos Da Silva Classificado(a)

3º Lucimara Fiorese Classificado(a)

Campus Primavera do Leste

Área Educação Física

Classificação Candidatos Situação

1º Ivan Vilela Ferreira Aprovado(a)

2º Elivelton Barbosa Bezerra Classificado(a)

Área Geografia

Classificação Candidatos Situação

1º Carlos José Dos Santos Freitas Aprovado(a)

Campus São Vicente

Área Física

Classificação Candidatos Situação

1º Hozana Donatila Delgado Aprovado(a)

2º Admilson Junior Leite Classificado(a)

3º Arnaldo Gonçalves De Matos Classificado(a)

4º João Victor Dos Reis Santos Classificado(a)

5º Nícolas Relvas Feitoza Classificado(a)

6º Antonio Benedito Leite Classificado(a)

Área Letras com habilitação em Língua inglesa

Classificação Candidatos Situação

1º Mariana Da Silva Santos Aprovado(a)

Área Português/Literatura

Classificação Candidatos Situação

1º Fernanda Vitória Santos Ferreira Aprovado(a)

2º Ademir Batista Da Silva Classificado(a)

3º Micheli Rosa Classificado(a)

4º Joelma Da Costa Barbosa Oliveira Classificado(a)

5º Irio José Do Nascimento Germano Júnior Classificado(a)

6º Marcelo Queiroz Oliveira Júnior Classificado(a)

7º Asley Da Silva Sodré Classificado(a)

8º Alexandre Mendes Correa Classificado(a)

Campus Tangará da Serra

Área Sociologia

Classificação Candidatos Situação

1º Jorge Augusto Santos Das Mercês Aprovado(a)

2º Marco Antonio Vieira De Oliveira Paranhos Classificado(a)

3º Matheus Pereira De Andrade Classificado(a)

Campus Várzea Grande

Área Administração

01/07/2024, 10:10 EDITAL Nº 82, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - EDITAL Nº 82, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-82-de-24-de-junho-de-2024-567532965 3/4

Classificação Candidatos Situação

1º Catarina Zeitounlian Aprovado(a)

2º Stéfany Marchi De Andrade Chalegra Classificado(a)

3º Alan Dos Santos Moreira Classificado(a)

Área: Linguagens (Português / Espanhol)

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Área: Linguagens (Português / Inglês)

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

II - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

III - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº

55/2024, bem como dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.

JULIO CESAR DOS SANTOS

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

01/07/2024, 10:10 EDITAL Nº 82, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - EDITAL Nº 82, DE 24 DE JUNHO DE 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/edital-n-82-de-24-de-junho-de-2024-567532965 4/4